•

•

___Cfireixeiro
-

ESTADO DA PARAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

Setor de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°022/2023
DO PREGÃO ELETRÔNICO N• 03812823.

A Prefeitura Municipal de Teixeira, com sede no Complexo Administrativo Serafim Pereira de
Souza, na Rua José Ramalho Xavier, 86, Centro, na cidade de Teixeira/PB, inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 08.883.951/000i-68, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL,
WENCESLAU SOUZA MARQUES, brasileiro, casado, portador do CPF: 424.265.614-91 e RG
108.9924 SSP/PB, Residente na Rua Teodoro Nunes da Costa, I I, Bancários, Teixeira/PB,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica. para
REGISTRO DE PREÇOS e 030/2023. publicada no Diário Oficial da União dc 12/09/2023,
processo administrativo n.° 172/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s)
c qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por cia(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei n°8.666. de 21 de junho de 1993 c suas alterações, no Decreto Municipal
066, de 25 de novembro de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual para Aquisição parcelada
de Insumos Hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção das atividades da Secretaria
de Saúde do Municipio de Teixeira/PB, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referéncia,
anexo Ido edital de Pregão n°030/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.480/0001-84
ENDEREÇO: ROD BR RSC 284, KM 109+500, INDUSTRIAL, VERÁ CRUZ/RS
REPRESENTANTE: Augusto Henrique Wds
E-MAIL: Ildta@micwdistribuidonkeom.br TEL.: (51) 3740-1450

ITEM

39

DESCRIÇÃO
AVENTAL MANGA
LONGA 20G CERCA
DE 20G/CM2,
COMPONENTES:
TIRAS PARA
FIXAÇÃO, MANGA
LONGA, PUNHO
ELÁSTICO,
MATERIAL:
TAMANHO

SMS,
ÚNICO,

L rra teixeiralicitacao a gmailcom
(83) 99921-1.316

MARCA

ANADONA

QNT

2.000

UNO

UN

V. UN7'

R$ 1,10

V. TOTAL

RS
2.200,00

Complexo Administrativo "Serafirn Pereira de Souza"
Rua Jose Ramallx> XavIer, 86- CEP.S8735/000
Centro - Teixeira - Pariste - Brasi

•

fAkTeixeim
-saem.

ESTADO DA PARAJBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

Setor de licitação

ESTERILIDADE: USO
ÚNICO.TIPO: CAPOTE
CIRÚRGICO, COR :
BRANCO

VALRO TOTAL DA ATA: RS 2.200,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão á ata dc registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de l2 meses, a partir da sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados
nesta ALI.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tomar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos
preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado
do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.

53. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não

puder cumprir o compromisso. o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, c sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos

c comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

E-mail. teixeiralicitacaoagmaiLcom

Pane (83) 99921-1316

Complexo Admintstratvo -Serafrn Peretra de Si" a"
Rua José Ramalho Xavier. 86 - CER58735/000
Centro' Teixetra - %rata - 8ras4

•

•

_ffiereixeira
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

Setor de Licitaçao

5.6. Não havendo êxito nas negociações. o órgão gercnciador deverá proceder à revogação desta
ata de registro de prewos, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais
vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;

5.73. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior àqueles
praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO
SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE
PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E
JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou
5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O desctunprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades
estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do
descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço ((art. 4°. inciso IX, do Decreto
Municipal n°066 de 25 de novembro de 2021). exceto nas hipóteses an que o descumprimento
disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão
participante a aplicação da penalidade (art. 6°, Parágrafo único, do Decreto Municipal n° 066 de
25 de novembro de 2021).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências
previstas no Decreto Municipal n" 066 de 25 de novembro de 2021, dada a necessidade de
instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

teixeirailcitacao a gmaiLcorn
Faie (83) 99924-1316

Complexo Administrativo "Serem Penetra de Souza"
Rua José Remato ~c. 86- CER58735/000
Centro - Teixeira - Paraiba - Brasd

•

•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEDCBRA

Setor de Licitação

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega c recebimento do
objeto. as obrigações da Administração e do fontmcdor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referencia, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1" do art. 65 da Lei n°8.666/93, nos termos do art. 12. §I°
do Decreto Municipal n°066 de 25 de novembro de 2021.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será
anexada a esta Ata de Registro de Preços.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor.
que, depois de lida e achada em ordem. vai Ias partes.
Teixeira/PB, 16 de Outubro de 2023.

SOUZA MARQUES
ai do órgão gcrencia

MCW 13 MEDICOS E HOSPITALARES LIDA
Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

AUGUSTO
HENRIQUE

WEIS:
03691506003

E rnal teixeiralicitacaoçigmaiLcom
i orle (83) 99921-1316

AUGUSTO
HENRIQUE WEIS:
03691506003
Vera Cruz, RS
11.0.0

Complexo Admirtstrativo "Serafim Pereira de Souza"
Rua José Ramaiho Xavier. 86- CEP.58735/000
Centro - Teixeira - Parasba Brasi

s ADO DO RK)GRANtof IgisUi

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JGDICIAL C:VEI !:E1A7IVA

A vista dos registros constantes nu!.

Intormatica do Poder Judiciário do Estado du

expedida a presente certidão por hcla con:tar -2.•

falimentaz, concordataria, recuperacao judicial e elnra).JU.:C.n:

tramitaçáo contra a seguinte parte !nteressada:

MCM PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CHPJ 94.199.4.10/0001-84

Vera Cruz, 21 de setembro de 2321, as 16C4imin

ATENÁWO:Em virtude de guestAges cAtcnicas, Wif!") estAto tuciideradps

na presente certidido registros de processos do sistema eprtt

ingressados e/ou baixados a partir da data de 16/0,)/2023

sa•ko.So tt•tranzcieirer.o. por • ao Pxler
tont Ir• aute.:A iesdad. en littpa.//wera. tjzie.js• .beiverl C lesas, •; tsfrii,i -  14 PF•ta 41

stitS I I si x MeNi1011m %mil iii,..4 E

14, PODER JUDICIÁRIO
‘, • „

3. :N,, 4 IRIM N \I DE JUSI IÇA
-........."

DOCUMENTO A,S_SINADD POR DATA

RIO GRANDE IX) SUL PODER JUDICIARIO

1 /
'e> ar

7°C
'yr\

slatrbnico
we.vw reflua tu

Eve uni documenta eatiifitneco ossinatio cuiptakeeme contam* Leo Federal ,
ri‘ 11 119/2006 de 19/122005 art r parafino° mesa tu

Para ainteitincia do CalteudO deS2C documento *cesse na Internet o
endereço Mips doveiv //5 jus urNenbcodoeS ci digite Ct seguinte

siamesa ver...K.40w c)). ?.. 1. .t 4't MEM

02/10/23. 11:27 • Consulta Regularidade do Empregador

•

CAIXA
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 94.389.400/0001-84

Razão Social: MCVV PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Endereço: ROD R5C287 SN KM 109+500 / INDUSTRIAL / VERA CRUZ / RS / 96880-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/09/2023 a 23/10/2023

Certificação Número: 2023092403035157849359

Informação obtida em 02/10/2023 11:27:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

\ss AO
4%. 2 44 \

c. • \

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 94.389.400/0001-84

Certidão n': 45944838/2023

Expedição: 04/09/2023, às 10:22:50

Validade: 02/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 94.389.400/0001-84, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.' 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

aztiC4.

\ r4

ESTADO DE RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 5566/2023

Certificamos que o contribuinte abaixo mencionado deve a Fazenda Municipal referente a débitos ainda não vencidos.

(DADOS DO CONTRIBUINTE)

Nome: 241849 • MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNRECPF: 94.389.4000001-84

Endereço: RODOVIA RSC 287.

Complemento: KM 109 + 500

Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: Veta Cruz

CEP: 96.880-000

Estado: Rio Grande do Sul

[FINALIDADE
Regularidade Fiscal • Contribuinte

(DATA DE EMISSÃO

09110/2023
DATA DE VALIDADE 1

08101/2024

A presente certidão requerida pelo Sr. servirá exclusivamente para fins de prova de regularidade fiscal

A presente certidão não exclui o direito de a fazenda municipal exige a qualquer tempo, os debitas que venham a ser apurados

Esta certidão não contempla os débitos do SEMAE - Sistema Municipal de Água e Esgoto.

Vera Cruz - RS, 09 de outubro de 2023 .

Identificador. WGT221203-000-01WJAIWVOARKCM-6

•

•

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBROS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.40010001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http- //rftigov.br> ou <http./Iwnpgrn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:23:12 do dia 27/04/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 24/10/2023.
Código de controle da certidão: 9558.0B76.5C47.1442
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Nome: Mc W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ base: 94.389.400/

Obs. A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitas. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 03 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA

*Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou
pendências relacionados na Instrução Normativa ORE' ri 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem
a emissão de "Certidão Negativa", porém. caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional:
h) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n' 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável
ou partilha de bens.

Esta certidão é válida até 1/12/2023.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n' 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em
littes://www.sefaz.rsmov.brISATICertidaoSitriscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir

Certidão n°. 26152972
Autenticação 36352323